
Página 93   Segunda-Feira, 15 de Julho de 2019 Nº 27545Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1100817:93>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de MENOR PREÇO 
GLOBAL, com regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, nos 
termos da Lei 8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de 
reforma do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) da 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com fornecimento de 
peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra.

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA PARA RECEBIMENTO DOS 

ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E A 
PROPOSTA DE PREÇOS: Data 15 de agosto de 2019 - Horário: 08h e 
30min.

Local de Abertura da Licitação: Auditório Deputado Licínio Monteiro na 
Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. 
Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, 
CPA, Cuiabá/MT.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6410 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 
às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: 
Transparência” - Licitações - Edital.

Cuiabá (MT), 12 de julho de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1100817:93>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

<BEGIN:1100821:93>

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, torna público que a licitação 
modalidade Tomada de Preços nº 004/2019, cujo objeto era “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA NAS RUAS: NW; NE-I; NW-H; NE-H; NW-G; NE-G; NW-F; 
NE-F; NW-E; AVENIDA ROBSON L.S. SILVA; AVENIDA BOM PASTOR E 
RUA MONTE DAS OLIVEIRAS, DO BAIRRO JARDIM GUARANÁ, DE ALTA 
FLORESTA/MT, CONFORME CONVENIO N. 846611/2017, CELEBRADO 
ENTRE A SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA 
- SUDAM E O MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT”, homologada no dia 
27/06/2019,  a pedido da SUDAM - Superintendência do Desenvolvimento 
da Amazônia, tendo em vista que após analise do Processo Licitatório 
inserido no SICONV, foi constatado que a planilha orçamentária utilizada 
no certame foi a de maios valor, com desoneração, porém a planilha que 
deverá ser licitada é a planilha sem desoneração com menor valor, com isso 
solicita que seja refeito todo o processo licitatório.
Alta Floresta/MT, 09 de julho de 2019.
VALDETI APARECIDA HEINZEN. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1100821:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1100522:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2019
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital nº. 
001/2019, levado a efeito às 08h00min (Oito horas) do dia 09/07/2019, 
sagrou-se vencedora a empresa D A A T SANTOS EIRELI CNPJ Nº. 
31.297.418/0001-36, no valor total de R$ 290.013,59. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail 
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900. Aripuanã-
MT, 12 de Julho de 2019.

Tamara Piran da Silva - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1100522:93>

<BEGIN:1100523:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
Sexto Aditivo Nº. 462/2019

Ao Contrato Nº. 224/2017 Referente A Contratação De Empresa Para 
Execução De Remanescente De Obra De Construção De 01 (Uma) Quadra 
Poliesportiva Coberta Com Vestiário, Com Dimensões De 25,80m X 
38m Na Escola Municipal Jari Edgar Zambiasi Incluindo Mão De Obra E 
Materiais Conforme Memorial Descritivo E Planilha Orçamentária. Termo De 
Compromisso Pac2 09475/2014; Leanvert Engenharia Ltda - Me; Vigência 
14/07/2019 A 11/11/2019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1100523:93>

<BEGIN:1100759:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

Contrato Nº 426/2019

Contratante: Pref. Municipal De Aripuana; Contratada Daat Santos 
Eireli - Me; Referente À Contratação De Empresa Para Execução De 
Remanescente De Obra De Pavimentação Asfáltica Em Diversas Ruas No 
Perímetro Urbano Do Município (Rua Porto Alegre, Av. Dardanellos, Rua 
Dr. Claudino Aleixo E Rua Dona Esmeralda Soares De Oliveira), Sendo 
6.371,09m², Incluindo Materiais E Serviços Conforme Planilhas E Memorial 
Descritivo, Referente Contrato De Repasse Nº 1005588-71/2013 Ministerio 
Das Cidades/Caixa, Conforme Termo De Convênio 785573/2013, Em 
Atendimento À Secretaria Municipal De Infraestrutura, Deste Município De 
Aripuanã-Mt; Tomada De Preços Nº 001/2019; Valor Global R$ 290.013,59; 
Vigencia: 12/07/2019 A 08/11/2019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1100759:93>

<BEGIN:1100760:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 044/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Sistema Registro de Preço, regido 
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, 
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de material RR-2C, CM-30, RL-1C e Material Pétreo para 
pavimentação e recuperação asfáltica em diversas ruas do Município 
de Aripuanã-MT, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Início da Sessão: Dia 06/08/2019, às 08h00min (oito), 
horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá 
ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900. 
Aripuanã-MT, 12 de julho de 2019.

Tamara Piran da Silva - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1100760:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
<BEGIN:1100824:93>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº:16/2019 SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público, que no dia 
26/07/2019 às 08h00min, estará realizando licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº.:16/2019, SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 
DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE INTERNET E  COMODATO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓTICA COM INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E INTERLIGAÇÃO ENTRE O PAÇO 
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS. Demais informações e edital 
completo poderá ser consultado junto a comissão de licitação, no Paço 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


